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Módosító javaslat !
Dr. Szili Katalin asszonynak
az Országgyűlés elnökének
Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (1) bekezdése alapján az egyes adó- és
járulék törvények módosításáról szóló T/6667 . számú törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslato t
nyújtom be:

Megjegyzés : a javaslatok összefüggenek!

1. A törvényjavaslat X. fejezete maradjon el (Gjt. 1 .§, 2.§, 5 .§, 9,§, 17/A-17/G.§) !

[X. Fejezet

A gépjárműadóról szóló 1991 . évi LXXXII. törvény módosítása

1. § A gépjárműadóról szóló 1991 . évi LXXXII. törvény (a továbbiakban : Gjt.) 1. §-
ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A belföldi érvényes rendszámtáblával ellátott gépjárm ű , pótkocsi, valamint a
Magyar Köztársaság területén közleked ő , külföldön nyilvántartott tehergépjárm ű (a
továbbiakban együtt : gépjármű) után gépjárműadót, a nem kizárólag magánhasználat ú
személygépkocsi után – a gépjárműadó fizetési kötelezettségtől függetlenül – a IV.
fejezet szerinti adót (cégautóadó) kell fizetni .”

2. A Gjt. 2. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4) Amennyiben a gépjármű tulajdonjogában bekövetkezett változást az átruház ó
korábbi tulajdonos (a továbbiakban : átruházó) a külön jogszabály alapján – d e
legkésőbb a változás évének végéig – bejelentette, akkor a bejelentési kötelezettsé g
megnyíltát (szerződés megkötésének id őpontját) követ ő év első napjától nem minősül
adóalanynak. Ha a tulajdonátruházás tárgya forgalomból kivont gépjárm ű és az
átruházó a változást a külön jogszabály szerint bejelentette, akkor a gépjármű
forgalomba való visszahelyezését követő hónap első napjától nem minősül adóalanynak.
Hivatkozott időpontoktól kezdve az átruházótól tulajdonjogot szerző felet kell az ad ó
alanyának tekintetni, kivéve, ha a változást követ ő évtől, illetőleg hónaptól a hatósági
nyilvántartásban harmadik személy szerepel tulajdonosként .”

3. A Gjt. 5. §-ának c) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

/Mentes az adó alól:/

„c) az autóbusz, ha az adóalany a tárgyévet megel őző évben elért számviteli törvény
szerinti nettó árbevételének legalább 75%-a helyi és helyközi menetrendszerinti közúti



tömegközlekedés folytatásából származott. A feltétel teljesüléséről az adóalanynak
nyilatkoznia kell,"

4. § A Gjt. 9. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép:

„(1) Az adóztatási feladatokat — a (3) bekezdésben foglalt kivétellel — a magánszemély
adóalanynak a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992 .
évi LXVI. törvény szerinti nyilvántartásba (a továbbiakban : lakcímnyilvántartás), míg a
nem magánszemély adóalanynak (ideértve az egyéni vállalkozót is) a hatóság i
nyilvántartásba bejegyzett lakcíme, székhelye, illet őleg telephelye szerint illetéke s
települési, a fővárosban a kerületi önkormányzati adóhatóság látja el . Ha a
lakcímnyilvántartásban a lakcím, a hatósági nyilvántartásban a székhely, illet ő leg a
telephely megváltozik, az adóztatási feladatok ellátására a változást követ ő év első
napjától az új lakcím, székhely, illető leg telephely szerint illetékes adóhatóság jogosult .
Gépjármű tulajdonátruházása esetén, ha a tulajdonátszállással érintett felek egyike se m
tesz eleget a külön jogszabály által meghatározott bejelentési kötelezettségének, akkor a
tulajdonátszállás bejelentése évének utolsó napjáig a 2 . § (1) bekezdés szerinti tulajdono s
lakcímnyilvántartásba bejegyzett lakcíme, illetve hatósági nyilvántartásba bejegyzet t
székhelye, illetőleg telephelye szerinti önkormányzati adóhatóság az illetékes a
tulajdonváltozással érintett gépjármű adóztatására. Amennyiben a hatósági
nyilvántartás a székhelyet és a telephelyet egyaránt tartalmazza, akkor a telephel y
szerint illetékes adóhatóság jogosult a gépjármű adóztatására. Amennyiben az adóalany
a lakcímnyilvántartás szerint a naptári év els ő napján érvényes lakcímmel nem
rendelkezik, akkor az adóalany utolsó érvényes lakcíme szerint illetékes önkormányzat i
adóhatóság látja el az adóztatási feladatokat .”

5. A Gjt. a 17. után a következ ő új IV. fejezettel, címmel és alcímekkel és 17/A.-
17/G. §-okkal egészül ki, a jelenlegi IV. fejezet számozása V. fejezetre változik :

„IY.

Cégautóadó

Az adó tárgya

17/A. § (1) Adóköteles az a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény
(a továbbiakban : Szja tv.) szerinti személygépkocsi — ide nem értve a kizárólag
elektromos hajtómotorral ellátott személygépkocsit — (a továbbiakban, e fejeze t
alkalmazásában személygépkocsi), amely nem magánszemély tulajdonában áll, tovább á
az a személygépkocsi, amely után a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény szerint
költséget, ráfordítást, illetve az Szja tv. szerint tételes költségelszámolással költséget ,
értékcsökkenési leírást (a továbbiakban költség, ráfordítás, értékcsökkenési leírás
együtt: költség) számoltak el .

(2) Nem adóköteles az a magánszemély tulajdonában álló személygépkocsi, amelynek
használatával összefüggésben a használó — költségei ellentételezésére — kizárólag az Szj a
tv. 7. §-a (1) bekezdésének r) pontja és 25 . §-a (2) bekezdésének b) pontja szerint i
költségtérítést kap, továbbá az olyan, magánszemélynek pénzügyi lízingbe adott
személygépkocsi, amely után költséget nem számoltak el .

Az adó alanya

17/B. § (1) Az adó alanya a személygépkocsi hatósági nyilvántartás szerint i
tulajdonosa. Több tulajdonos esetén a tulajdonostársak tulajdoni hányadaik arányába n
adóalanyok. Pénzügyi lízingbe adott, hatósági nyilvántartásba bejegyzet t
személygépkocsi esetén az adó alanya a lízingbe vev ő .
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(2) A hatósági nyilvántartásban nem szereplő személygépkocsi esetén az adó alanya
az a személy vagy szervezet, aki vagy amely a személygépkocsi után költséget számol el .

Az adókötelezettség keletkezése, megszűnése

17/C. § (1) A nem magánszemély tulajdonában álló, vagy általa pénzügyi lízingb e
vett, hatósági nyilvántartásban szerepl ő személygépkocsi esetében az adókötelezettség a
tulajdonszerzést, lízingbe vételt követ ő hónap 1 . napján keletkezik.

(2) A magánszemély tulajdonában álló, vagy általa pénzügyi lízingbe vett, hatóság i
nyilvántartásban szereplő személygépkocsi esetében az adókötelezettség annak a
hónapnak az 1 . napján keletkezik, amelyet megelőző hónapban a személygépkocsi után
a tulajdonos, a lízingbe vevő költséget számolt el. Amennyiben a költséget a
személygépkocsi után nem a személygépkocsi magánszemély tulajdonosa, lízingb e
vevője számolja el, é s

a) a tulajdonos, lízingbe vevő a személygépkocsit ellenérték fejében nem
magánszemélynek engedi át, akkor az adókötelezettség a személygépkocsi használatra
való átengedését követ ő hónap első napján keletkezik,

b) a személygépkocsi használatának átengedése ingyenesen vagy magánszemél y
részére ellenérték fejében történik, akkor az adókötelezettség annak a hónapnak az els ő
napján keletkezik, amelyet megelőző hónapban a költség elszámolása megtörtént .

(3) Amennyiben személygépkocsi után a költséget nem a magánszemély tulajdonos ,
pénzügyi lízingbe vev ő számolja el, akkor a költség első ízben való elszámolásának
tényéről és időpontjáról a használó ezen időpontot követő 8 napon belül a tulajdonost,
lízingbe vevőt írásban értesíti. Ha a használó a nyilatkozattételt elmulasztja, akkor a
tulajdonost, lízingbe vevőt egyébként terhelő adót a használó köteles megfizetni .

(4) A hatósági nyilvántartásban nem szereplő személygépkocsi után az
adókötelezettség annak a hónapnak az 1 . napján keletkezik, amelyet megelőző hónapban
a személygépkocsi után költséget számoltak el .

(5) Az adókötelezettség megsz űnik annak a hónapnak az utolsó napján, amelyben a
hatósági nyilvántartásban szereplő személygépkocsit a nem magánszemély tulajdono s
elidegeníti, illetve amelyben a nem magánszemély pénzügyi lízingbe vevő a
személygépkocsit a lízingbe adónak visszaadja . A magánszemély tulajdonos, pénzügy i
lízingbe vevő , illetve a hatósági nyilvántartásban nem szerepl ő személygépkocsi utá n
költséget elszámoló adóalany adókötelezettsége annak a hónapnak az utolsó napjá n
szűnik meg, amelyben a személygépkocsi után költséget a jövőben elszámolni már nem
kívánó magánszemély tulajdonos, lízingbe vevő utoljára számolt el költséget, illetve a
személygépkocsi használója arról nyilatkozik, hogy a személygépkocsi után költsége t
már nem kíván elszámolni. Megszűnik az adókötelezettség annak a hónapnak az utols ó
napján, amelyben a személygépkocsit jogellenesen elidegenítették vagy amelyben a
személygépkocsi megsemmisült .

(6) Ha a személygépkocsi után magánszemély számol el költséget a költség
elszámolásának napja az a nap, amely napon a költségről szóló bizonylatot kiállítottá k
vagy amely napot az útnyilvántartásba a gépjármű használatával összefüggésben
bejegyeztek, értékcsőkkenési leírás elszámolása esetén – ha az átalányban történik – a
személygépkocsi használatba-vételének napja, egyébként az értékcsökkenési leírá s
megkezdésétől a teljes leírásig terjedő időszak minden hónapjának első napja. Az Szj a
tv. 11 . számú melléklete III. pontjának 11. pontja szerinti átalányköltség elszámolás a
esetén a költség elszámolásának napja a hónap els ő napja.
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(7) Az adót a naptári évben azokra a hónapokra kell megfizetni, amelyekben az
adókötelezettség fennállt.

Adómentesség

17/D. § Mentes az adó alól az a személygépkocsi ,

a) amelyet a megkülönböztet ő és figyelmeztető jelzést adó készülékek felszerelésének
és használatának szabályairól szóló jogszabály el őírásainak megfelelően

megkülönböztető jelzést adó készülékkel szereltek fel,

b) amelyet egyház, egyházi karitatív szervezet kizárólag alapfeladata(i) ellátásáho z
üzemeltet,

c) amelyet a személygépkocsi-kereskedelemmel üzletszer űen foglalkozó személy vagy
szervezet kizárólag továbbértékesítési céllal szerzett be ,

d) amely kizárólag halottszállításra szolgál,

e) amelyet a betegségmegel őző vagy gyógyító céllal, szociális céllal, az
egészségkárosodott, hátrányos helyzetűek segítésére létrehozott alapítvány,
közalapítvány, egyesület, köztestület, valamint a megváltozott munkaképességű
dolgozók foglalkoztatásáról és szociális ellátásáról szóló jogszabályban meghatározott
célszervezet kizárólag súlyosan fogyatékos magánszemély(ek) rendszeres szállítására
üzemeltet, ha működési szabályzatából, gazdálkodásából – az összes körülmén y
figyelembevételével – egyértelműen megállapítható, hogy az üzemeltetés ténylegesen az
említett cél érdekében történik,

f) amelyet kizárólag az egészségbiztosítási szerv által – az egészségüg y
társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló jogszabály alapján –
finanszírozott háziorvosi, házi gyermekorvosi tevékenység ellátása érdekében, valamin t
az egészségügyi államigazgatási szerv törvény alapján kizárólag betegségmegelőző,
gyógyító, egészségkárosodást csökkent ő közegészségügyi, járványügyi és
egészségvédelmi alapfeladatának ellátása érdekében üzemeltetnek.

Az adó mértéke

17/E. § Az adó mértéke havonta:

a) 1600 cm3 hengerűrtartalmat vagy 1200 cm 3 kamratérfogatot meg nem halad ó
hajtómotorral ellátott személygépkocsi esetén 7000 Ft ,

b) az a) pont alá nem tartozó személygépkocsi esetén 15 000 Ft.

A kétszeres adóztatás kizárása

17/F. § A negyedévre fizetendő adóból levonható a személygépkocsi után az adóalany
terhére megállapított, a negyedév azon hónapjaira jutó gépjárműadó, amelyben a
személygépkocsi utáni cégautóadó- és gépjárműadókötelezettség egyaránt fennállt,
feltéve, hogy az adóalany a gépjárműadó-fizetési kötelezettségének határidőben eleget
tett.

Az adó megállapítása, bevallása, megfizetése, az eljáró hatóság

17/G. § (1) Az adót az adó alanya önadózással állapítja meg .

(2) Az adózó adómegállapítási, adóbevallási és adófizetési kötelezettségé t
negyedévenként, a negyedévet követő hónap 20. napjáig teljesíti. A bevallást az állami
adóhatósághoz kell benyújtani .

(3) Az adóból származó bevétel a központi költségvetés bevétele ."]
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2. A törvényjavaslat 208.§ (2) bekezdése maradjon el (Szja tv . 498.§ (13) bekezdés 1 .
alpontja)

„208.§ [(2) 2009 . február 1-jén az Szja tv.
1. 498. §-a (13) bekezdés b) pontjának 1 . alpontjában az „azzal, hogy” szövegrész

helyébe a „feltéve, hogy” szövegrész, az „egyéni vállalkozónak” szövegrész helyébe az
„egyéni vállalkozó” szövegrész, a „cégautó adót kell fizetnie” szövegrész helyébe a
„cégautó adót fizet” szövegrész,

2. 11. számú melléklete III . A járművek költsége fejezete 2. pontjának b )
alpontjában az „egyéni vállalkozó választása szerint a cégautó adót megfizetette”
szövegrész helyébe az „egyéni vállalkozó cégautó adót fizet” szövegrész, 8. pontjában a
„személygépkocsik, amelyek esetében a bérleti díj, illetó7eg a vonatkozó rendelkezés szerin t
a lízing díja elszámolható a 3 . és 4. pont rendelkezéseiben foglalt korlátozások értelemszerű
alkalmazásával” szövegrész helyébe a „személygépkocsik” szövegrész

lép.]

3. A törvényjavaslat 210.§ b) és c) pontja maradjon el (EVA tv. 17.* (3) bek. és 18.* (4)
bekezdés) !

„210.§ [b) 17. §-a (3) bekezdésében „Az egyéni vállalkozó adóalanyt az adóévben nem
terheli cégautó-adó, továbbá vállalkozói személyi jövedelemadó” szövegrész helyébe „Az
egyéni vállalkozó adóalanyt az adóévben nem terheli vállalkozói személyi jövedelemadó ”
szövegrész lép.

c) 18. §-a (4) bekezdésében „az adóévben nem terheli a cégautóadóval, valamint – a
jogi személy, a jogi személyiség nélküli gazdasági társaság adóalany által juttatott bevéte l
alapján – az osztalék utáni személyi jövedelemadóval és” szövegrész helyébe „az adóévben
nem terheli – a jogi személy, a jogi személyiség nélküli gazdasági társaság adóalany álta l
juttatott bevétel alapján – az osztalék utáni személyi jövedelemadóval és” szövegrész lép] .

Indokolás

A tervezett módosítás oly módon alakítaná át a cégautóadó jelenlegi rendszerét, hogy a z
jelentős terhet jelentene a kis- és középvállalkozásoknak, ugyanakkor azoknak a
vállalkozásoknak a terhét csökkentené, amelyek képesek a jelenlegi terhet elviselésére is .
Javasoljuk, hogy ilyen értelemben ne változzékp cégautóadó jelenlegi rendszere .

Budapest, 2008 . november 10.
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